(1) Acordaronse. An hoc fuerit ex voto, vel ex constitutione Ecclesie, vide per glof. in cap. cum olim, de Cleric. conjug. ubi vide, an Papa possit dispensare cum Clerico in facris, ut contrahat matrimonium.

(2) Que era mejor. Ecclesia orientalis votum continentie non admittit, quia pro omnibus contradixit S. Phanatus Confessor, cui merito credendum est, cum nunquam copulam nuptiarum expertus esset, vide in cap. aliter, & in cap. Nicæna, 31. distincti.

(3) Des acuerdan. Vide in dicto cap. aliter, & in cap. cum olim, de Cleric. conjug.

(4) De lo prometer. Expresse, vel tacite, vide glof. 2. in dicto cap. cum olim.

(5) De primero. Adde cap. ut Clericorum mores, de vita, & honest. Cleric. & dist. cap. cum olim, & cap. questum, de penit. & remis.

## L E X XL.

Si Clericus occidentalis ad sacros promoveatur, uxore sciente, & non contradicente, debet uxor castitatem promittere, & ab invicem separari, neque poterit ipsa post mortem viri matrimonium contrahere. Item uxor Clerici orientalis, que scivit maritum ad sacros promoveri, siue contradixerit, siue non, post mortem viri, non poterit matrimonium contrahere. Item ea hebdomada,

das, non se departiendo el casamiento porende, antes deuen biuir en vno, tambien como fazian de primero; (5) e los de Occidente non lo pueden fazer, ca despues que resciben tales Ordenes, non pueden beuir en vno.

## L E Y XL.

Del embargo que viene a las mugeres por razon de sus maridos quando resciben Orden Sagrada.

**E**Storio viene a las mugeres a las vegadas en sus casamientos, por las Ordenes que resciben sus maridos: ca si los Clerigos de Occidente, de que dize en esta otra ley, se ordenan, sabiendolo sus mugeres, (1) e lo consenten, que lo non contradixessen, mas callassen, vineles deſto dos embargos; el vno, que de alli adelante son tenudas de prometer (2) de biuir en castidad, e de non morar con ellos; e otroſi, desque ouieren des maridos muertos, que non se puedan despues casar, e si casaren, non vale el casamiento. (3) E esto por dos razones. La vna, por la obligacion de la castidad, que ha en si la Orden, (4) segun de suso es dicho. La otra, porque la Egleſia defiende, que si los Clerigos, que son de Ordenes sagradas, ouiesſen mugeres, e casassen ellas despues de su muerte dellos, que non valiesse el casamiento. Otroſi embargan a las mugeres de los Clerigos de Oriente, (5) en dos maneras, las Ordenes que resciben sus maridos. La vna, que non pueden casar despues quellos son muertos, quier contradigan, o non, quando se quisiere orde-

na vir ejus Clericus ministrat in Ecclesia, non debet viro commisceri. Si tamen uxor Clerici occidentalis contradixit promotioni viri ad sacros, potest virum repetere, ut secum cohabitare, & ei reddat debitum: ipse non potest exigere ab uxore. Si tamen uxor commiserit adulterium, potest ei obijci à viro Clerico (quo probato) non tenetur secum cohabitare. Hoc dicit.

(1) Sabiendolo sus mugeres. Oram habet à cap. quia sunt, & ibi notatis in glof. 28. distincti. & à cap. seriatim, 32. distincti. & ibi glof. 2.

(2) Tenudas de prometer. Et ex sola permissione, quod vir ejus ordinaretur, videtur continentiam vouisse, secundum Joan. de Fab. & Laur. & Præp. in dicto cap. quia sunt, ubi glof. 2.

(3) Non vale el casamiento. Adde dist. cap. quia sunt, 28. distincti. & cap. seriatim, 32. distincti. ubi glof. cujus opinio approbat hic: dicit tamen Hostiens. in summa, tit. de conver. conjug. post Joan. quod hoc intelligas quando mulier certificata fuit, quod sibi perpetuo præjudicabat, alias si simplex, & juris ignara non intendebat se perpetuo obligare, tenere matrimonium ab ea contractum viro mortuo, argum. capit. veniens, eodem tit. & cap. veniens qui Cleric. vel uouent. & quod sic intelligatur cap. sunt quidam, & cap. scripsit, & cap. agatbosa, 27. quest. 1. & 33. quest. 5. cap. qui uxorem, super quo tu cogita, quia glof. in distis capitibus seriatim in uxore promoti, videtur hanc distinctionem reprobare, & quod indistincte matrimonium non tenent.

(4) Que ha en si la orden. Quia votum simpliciter emissum solemnizatum fuit in ordinatione viri, quia conjuges communicant sibi actiones, 30. quest. 4. cap. si quis unus.

(5) De oriente. Adde cap. aliter, & ibi glof. 31. dist. & glof. fin. cap. quoniam, ead. distincti.